

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie;

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Czas odnowić prenumeratę!!!

która wynosi:
we Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. — kwartalnie 4 zł. 50 ct.)
na prowincji (miesięcznie 2 zł. — kwartalnie 6 zł.)

Pangermanizm.

Lwów 3. sierpnia.
Syn księcia regenta bawarskiego i presumptywny następcą tronu uważa za stosowne, na zjeździe gimnastyków niemieckich w Monachium wypowiedzieć dłuższą mowę polityczną.

skich, zaczął Niemcom austriackim dawać nauki, jak się mają zachowywać u siebie w domu, w obec cesarza i państwa i w obec innych narodowości.

Należyta odprawa.

Lwów 3. sierpnia.
Junkierstwo pruskie, którego organem jest oślawiona Kreuz Ztg. berlińska, ośmielone widocznie serwilistyczną w obec Niemiec postawą

sem Słowian i ich niby — protektorów w Wiedniu, które powtarzały się systematycznie w Berlinie, nigdy nie raziły nas, wiedzieliśmy bowiem, że jak mętnego źródła płynęły. Nie naszą zresztą rzeczą polemizować w obronie systemu rządowego.

Postępujemy teraz, jak odpowiadają na to trzej tak różni reprezentanci austriackiej prasy, półurzędowa Presse, N. fr. Pr. i Vaterland klerykalny.

Finanse państw bałkańskich.

Stosunki finansowe, panujące w państwie, są niezawodnie jedną z najlepszych oznak dla stosunków jego politycznych. Konieczną jest jednak rzecz znać te stosunki finansowe dokładnie, trzeba mieć o nich wyobrażenie prawdziwe, jeżeli się chce i o politycznych stosunkach mieć sąd słuszny.

Willa Champercier

Nowela
Filiberta Audebranda.
(Ciąg dalszy)
VI.
W rzeczy samej pan de Chavannes nie wiele słyszał z odpowiedzi Jakoba.

świat, i własnym doświadczeniem i spostrzeżeniami nauczył się nie ufać kobietom. Chęć oszczędzić sobie goryczy i rozczarowań, postanowił namyślać się długo zanim zdecydował się ostatecznie.

piękny jeszcze przy końcu lata. Poznaniu więc zamieszkały w Aulnay u pani de Chavannes. Myślał jednak, że nie potrafi nad dłużej nad dwa lub trzy miesiące.

rozczarzał swoją siłą. Powoli przekonywał się do wrodzie, że mimo usiłowań jakichkolwiek nie zdoła zapomnieć o pięknej Swinji.

— Ziemniaki — i pan d'Orcières — rzekła panna d'Elbrouse — i przepędzimy przedpłacie w okolicy Bagnaux. Na obiad powrócimy.



Następnie nadchodzi osmalona, węża kura, która huka jeszcze głośniejsze od kury i...

Wracamy do domu na drgnie śniadanie, piję „starke” i zjadam po kolei miod, konfitury, podśmietanie, pieczoną kukurydzę...

Kuzynki krzyczą, kuzyn się śmieje, a ja oświadczam, że to „przypadkowo” i zgadzam się na propozycję...

Siadamy tymczasem z inspektorem w trójkę do pulki pref ransa. Ledwie kuzyn miał czas pobyć...

Ratujemy, nacieramy, kłujemy, bijemy, nie nie pomaga, dziesięć wołów największych i najpiękniejszych rozciągnęło się na miekiję...

Wracamy zjani i wpół zmoknięci do domu, a gdy deszcz leje strumieniami, kuzyn nieborak mówi mi pokazując przez okno na gumno...

Tylko trochę ustały, odzywa się trąba nocnego stróża na znak, że „pilnuje pańskiego”, ten przestał, zaczynając piąć kocyty...

Bozpacz mię bierz, klnę na czem świat stoi, nie można usnąć... Mam dosyć... Jutro rano...

R. T.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Słownik bibliograficzno-balneologiczny polskich zakładów: zdrojowo-kąpielowych, wodoleczniczych, klimatycznych, leczniczo-klimatycznych...

zonych, jednak aż do obecnej chwili nie mieliśmy w naszym piśmiennictwie książki, opisującej społeczeństwo...

Ogółem mówiąc „Słownik balneologiczny” dr. Zieleniewskiego przedstawia: dokładny inwentarz i plan pracy, podjętej na niwie ojszycznej balneologii...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Z kolei państwowej. Otwarcie ruchu na części szlaku Wama-Drasoga kolei dowozowej Wama-Russ-Moldawitza...

Blizszych informacjami udziela dotychczas ogłoszenia.

Przegląd polityczny.

\* Wybór uzupełniającej dwóch członków rady powiatowej w Bohorodczanach, z grupy gmin wiejskich...

\* Pisma węgierskie zajmują się nie od dzisiaj bardzo żywo kwestją ustąpienia ministra wojny...

Wobec tego nie ulega wątpliwości, że donoszą zmiana personalna niebawem nastąpi. Węgrzy cięszą się już z góry, że będą mieli większość w ministerstwie wspólnem...

\* Now. Wr. zajmuje się w ostatnim numerze pytaniem, czy w Wilnie ma być założoną akademja duchowna, czy uniwersytat...

\* Wobec Bularanga przypisują w Paryżu zbyt niezdecydowanej postawie konserwatywistów. W obzbie konserwatystów panuje istotnie pewne zniechęcenie do bulantyzmu...

\* Wiadomości, dochodzące z Bukaresztu, zapowiadają bliski upadek gabinetu Catiargu. Zmiana ma już nastąpić za kilkanaście dni...

\* O pierwszym wiecu katolików w palatynie nadreńskim. Wyjumujemy z gazet niemieckich co następuje: Udział w wiecu był nadzwyczaj liczny...

Wiedeń 2. sierpnia. Wobec tego nie ulega wątpliwości, że donoszą zmiana personalna niebawem nastąpi. Węgrzy cięszą się już z góry, że będą mieli większość w ministerstwie wspólnem...

jednego z plemion i rzecz niewłaściwą, więgać go w niskie spory interesów, zmieniających się z dnia na dzień.

Berlin 2. sierpnia. Nordd. Allg. Ztg. pisze w swym przeglądzie politycznym: Dostrzeżono to już kilkakrotnie, iż wszystkie nowsze enuncjacje lorda Salisburego...

Telegramy „Dziennika Polskiego”.

Wiedeń 3. sierpnia. W przeddzień do Paryża zatrzymają się tu kilka dni Milan i król Aleksander. W hotelu Imperial zamówiono już dla nich apartamenty...

London 3. sierpnia. Powitanie cesarza niemieckiego Wilhelma II. było nader wspaniałe. Królowa mianowała go honorowym admirałem brytyjskiej floty...

Stambuł 3. sierpnia. Z powodu panujących na Krecie niepokoїв, odbywają się tu bardzo częste narady ministerjalne...

Belgrad 3. sierpnia. Cała stara Serbja obsadzana jest regularnem wojskiem tureckim. Od kilku dni uwija się znnowo po Serbji znaczniejsza liczba czarnogórskich podburzycieli...

Buda-Peszt 3. sierpnia. Skutkiem wejścia w życie kolejowej taryfy strajkowej, przybyło do Buda-Pesztu 18.713 osób. Wzrosła przytem liczba bezrobotnych...

Linz 3. sierpnia. Organ tutejszego biskupa Volksblatt oświadcza, na podstawie informacji o soby wysoko stojącej, iż papież nie zamierza opuścić Rzymu...

Stambuł 3. sierpnia. Sartinsky-pasza, dwóch muzałmańskich i dwóch innych członków większości, oraz dwóch członków mniejszości kreteskiego zgromadzenia narodowego...

Berlin 3. sierpnia. Koła oficjalne przywiązują do podróży cesarza Wilhelma do Anglii wielkie znaczenie polityczne; spodziewają się one pośredniego przystąpienia Anglii do związku trzech państw...

Belgrad 3. sierpnia. Król Milan zmienił plan podróży. Nie pojedzie do Paryża, ale do kąpieli i opuści Belgrad za dni kilka.

Melborn 3. sierpnia. Według Biura Reutersa Atglja pociyniła nowe aneksje w Unji i na wyspach Północnych w tej grupie, obok której projekcjona jest linja podwodnego telegrafu przez Ocean Spokojny...

Stambuł 3. sierpnia. Sultán nadzwyczajnie oburzony postawą Kreteszczyków, zdecydowany jest w razie potrzeby stłumić powstanie bagnetami.

Portsmouth 3. sierpnia. Po wylądowaniu w Cowes, odprowadził cesarza Wilhelma w powozie otwartym książę Walii i jego rodzina...

Rzym 3. sierpnia. Na życzenie Niemiec okręgi włoski, wysłany do Krety, zapokazuje się także przebywającymi tam poddanymi niemieckimi...

Wiedeń 3. sierpnia. Giełda zbozowa. Pszenica na jesień 8-84, na wiosnę 9-60-5-58, żyto na jesień 7-33, owies na jesień 6-83, kukurudza na szczywie 6-02...

Przyjechali do Lwowa dnia 3. sierpnia 1889 r.

- HOTEL ŻORZA. F. Federowicz, z Kłebanówki. A. hr. Wodziecki, z Olejowa. W. hr. Wiśniewski, z Krystynopola...

NADESZŁANE.

Powiększenia fotograficzne z jakiegokolwiek fotografii aż do naturalnej wielkości, wykonuje bez zaturaty podobieństwa...

NADESZŁANE.

Odejeżdżając do jenerałnej dyrekcji c. k. kolei państwowych do Wiednia, przesyłam moim wszystkim przyjaciółom, kolegom i znajomym serdeczne pozegnania.

Specjalista chorób nerwowych 1017

Dr. J. PRUS b. asystent kliniki chorób wewnętrznych Uniw. Jag. — po odbyciu specjalnych studiów w zakresie chorób nerwowych pod kierunkiem prof. Ch. Arca w Paryżu...

Podczas gorącej pory roku zaleca się jako najlepszy i najprzyjemniejszy Trunek orzeźwiający i stołowy... MATTONIEGO GISSHUBLER SZCZAWA ALKALICZNA

Handel sukna i towarów wełnianych modnych pod firmą: Jan Wallach i Syn we Lwowie, Rynek liczba 33. Rok założenia 1841.

Dalmatyński Proszek przeciw owadom. Ima z kwiatu 1889, poleca fabryka Edwarda Deutscha w Bernie przez swego jeneralnego zastępcę dla Galicji i Bukowiny...

Braci Rothberg we Lwowie. Na życzenie próbki gratis i franko. Zlecenia załatwiają się szybko i akuratnie przez sklepy: tutejszy, berneński i tryesteński.

MORELE. Najwyborniejsze na kompoty i do smażenia kosz 5 kłgr. 1 złr. 80 ct. oraz wszystkie inne owoce wysła. Włosko-Tyrolska Owocarnia Fryderyka Schleichera we Lwowie, róg ul. Sykstuskiej l. 2.

Znana od lat kilku Restauracja Wilhelma Webera we Lwowie, w Hotelu Francuskim. Józefowi Kamberskiemu. Restauracja zaop trzona j-st w doskonałą, zdrową i smaczną kuchnię.

Zdrój arcykiszły Stefánji Kondorska Szczawa. Najprzyjemniejszy napój orzeźwiający. Skład głó we Lwowie u Rudolfa Weinreba, ulica Karola Ludwika liczba 33.

Lafauchaux od złr. 3. Dla osób jadących do kąpieli podburzających i turystów, poleca REWOLWERY, BOKSERY i KASTETY.

OGŁOSZENIE. Doszło do naszej wiadomości, iż niektóre osoby w celach konkurencyj roziewają pogłoskę, jakoby piwo pilzneńskie znachodzące się we Lwowie na składzie u p. Osjasza Wixla w beczkach...

Znakomita węgierską BRYNDZE 1009 oraz ŚWIEŻE ŚLEDZIE pocztowe ALBERT SZKOWRON we Lwowie, Plac Marjański l. 7.

KAKAO (odtłuszczone proszkowane), które na podstawie rozbioru chemicznego, dokonanego przez Wgo prof. Dra Olszewskiego w Krakowie, Świeteniu Towarzystwo lekarskie krakowskie oceniło i poleciło jako przetrwó djełeczny — wyrobła HENRYK TRETER PAROWA FABRYKA CZEKOLADY we Lwowie, przy ulicy Kopernika 3.

